
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση συνέχισης λειτουργίας προγράμματος 
εκμάθησης ξένων γλωσσών για τα μέλη της Βου-
λής των Ελλήνων.

2	 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
συνολικής αξίας 935,52 δολαρίων Η.Π.Α. (850,45 
ευρώ), της ομογενούς Lena Angelos προς το Γενι-
κό Προξενείο της Ελλάδας στο Σικάγο.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 10571	  

              Διεκπ. 7345	 (1)

Έγκριση συνέχισης λειτουργίας προγράμματος 
εκμάθησης ξένων γλωσσών για τα μέλη της Βου-
λής των Ελλήνων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 65 του Συντάγματος, σε συνδυασμό με την 

παρ. 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής των 
Ελλήνων (Μέρος Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987),

2. τα άρθρα 1, 2, 3, 17, την περ. β’ της παρ. 3 του άρ-
θρου 20, το άρθρο 97, την παρ. 1 του άρθρου 99, την 
περ. ιζ’ της παρ. 2 του άρθρου 125 και το άρθρο 164ΣΤ 
του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β’, 
Α’ 51/1997),

3. την υπ’ αρ. 2/43210/0022/10.11.2005 (Β’ 1679) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών,

4. το π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Α’ 59), 

5. την ανάγκη συνέχισης του προγράμματος εκμάθη-
σης ξένων γλωσσών για την επιμόρφωση των μελών της 
Βουλής των Ελλήνων,

6. το γεγονός ότι υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον 
Προϋπολογισμό της Βουλής, στον οποίο έχει εγγραφεί 
πίστωση στον Α.Λ.Ε. 2420909001 καθώς και στον ειδικό 
φορέα 1003-501-0000000, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, στο πλαίσιο της ανάπτυξης των διεθνών 
σχέσεων της Βουλής των Ελλήνων, τη συνέχιση λειτουργί-
ας του προγράμματος εκμάθησης των μελών της Βουλής 
των Ελλήνων, στις γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, 
Ιταλική και Ισπανική για την Β’ Σύνοδο της Κ’ Περιόδου της 
Βουλής, καθώς και για τη διάρκεια λειτουργίας του Τμήμα-
τος Διακοπής των εργασιών της Βουλής. Το πρόγραμμα 
διοργανώνει η Βουλή των Ελλήνων με τη συμβολή του 
Ινστιτούτου Επιμόρφωσης του Εθνικού Κέντρου Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, το οποίο υποδεικνύει το εκπαιδευτικό προσωπικό.

Τα μαθήματα ξένων γλωσσών των μελών της Βουλής 
των Ελλήνων θα διεξάγονται στο επί της Λεωφόρου 
Αμαλίας 20 και της οδού Σουρή 5, 2ος όροφος, κτή-
ριο της Βουλής των Ελλήνων ή εξ αποστάσεως μέσω 
διαδικτύου (τηλεκπαίδευση). Οι πραγματοποιούμενες 
ώρες διδασκαλίας θα καταγράφονται, κατά μήνα, από το 
αρμόδιο Τμήμα Επιμόρφωσης και Μετεκπαίδευσης της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Επιμόρφωσης 
της Βουλής και θα βεβαιώνονται από την Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής 
Υποστήριξης της Βουλής.

Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελ-
λήνων ανατίθενται σχετικά καθήκοντα στο ως άνω υποδει-
κνυόμενο εκπαιδευτικό προσωπικό, σύμφωνα πάντοτε με 
τις ανάγκες του προγράμματος, και αποτυπώνεται ο τρόπος 
καταβολής της σχετικής ωριαίας αποζημίωσης, έτσι όπως 
αυτή καθορίζεται στην υπ’ αρ. 12458/8264/19.12.2013 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διευθύνσεως 
Διοικητικής Υποστηρίξεως της Βουλής.

Τυχόν λεπτομέρειες για τη λειτουργία του προγράμ-
ματος θα ρυθμίζονται με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5382

55481

25.09.2024 21:47:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55482 Τεύχος B’ 5382/25.09.2024

(2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμε-

νης συνολικής αξίας 935,52 δολαρίων Η.Π.Α. 

(850,45 ευρώ), της ομογενούς Lena Angelos προς 

το Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Σικάγο.

Με την υπ’ αρ. 49613/20.09.2024 απόφαση της Υπηρε-

σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 

η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 3 

του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών και 

σχολαζουσών κληρονομιών» (Α’ 185), όπως αυτή συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς 

και την περ. ι’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 

απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός 

των υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικό-

τερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή 
η από 13 Ιουλίου 2024 πρόταση δωρεάς της ομογενούς 
Lena Angelos προς το Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο 
Σικάγο, για την ανάληψη του κόστους αγοράς ηλεκτρο-
νικού εξοπλισμού, επίπλων γραφείου καθώς και ειδών 
εξοπλισμού για τις ανάγκες του Γενικού Προξενείου, 
συνολικής αξίας 935,52 δολαρίων Η.Π.Α. (850,45 ευρώ), 
ως ακολούθως:

- Ένα (1) τρίποδο βάσης προβολέα
- Τρεις (3) καταστροφείς εγγράφων
- Δέκα (10) άδειες λογισμικού Microsoft Office 2021
- Ένα (1) τραπέζι και
- Δύο (2) καρέκλες.

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053822509240002*


